
March 27, 2007 
H 1112. ADJUST MATTHEWS MOTOR VEHICLE TAX. Filed 3/27/07. TO AUTHORIZE THE 
TOWN OF MATTHEWS TO USE THE PROCEEDS IN EXCESS OF FIVE DOLLARS, FROM 
THE MOTOR VEHICLE TAX ASSESSED PURSUANT TO G.S. 20-97, FOR 
TRANSPORTATION-RELATED PURPOSES ONLY. 

Amends GS 20-97(b) as it applies to the Town of Matthews to provide that the proceeds of 
the motor vehicle tax up to $5 may be used for road repair and improvements, and the proceeds 
from any tax above $5 and up to $30 must be used for public mass transit systems and mass 
transit-related activities. Effective for taxes imposed for taxable years beginning on or after July 1, 
2007. 
Intro. by Gulley. MECKLENBURG 
 
April 17, 2007 
H 1112. ADJUST MATTHEWS MOTOR VEHICLE TAX. Filed 3/27/07. House committee 
substitute makes the following changes to 1st edition. Amends GS 20-97(b) as it applies to the 
town of Matthews to specify that the proceeds of the motor vehicle tax may be used for road 
construction, maintenance, and repair, including sidewalks, or for public mass transit systems and 
mass transit-related activities (previously proposed language allowed the use of the proceeds of 
the tax rate up to $5 for road repair and improvements and the proceeds above $5 and up to $30 
for public mass transit systems and mass transit-related activities). Makes conforming title 
change. 
 
June 27, 2007 
 SL 2007-109 (H 1112). ADJUST MATTHEWS MOTOR VEHICLE TAX. AN ACT TO 
AUTHORIZE THE TOWN OF MATTHEWS TO USE PROCEEDS FROM THE MOTOR VEHICLE 
TAX, ASSESSED PURSUANT TO G.S. 20-97, FOR ROAD CONSTRUCTION, MAINTENANCE, 
AND REPAIR, INCLUDING SIDEWALKS, OR FOR PUBLIC MASS TRANSIT SYSTEMS AND 
MASS TRANSIT-RELATED ACTIVITIES. Summarized in Daily Bulletin 3/27/07 and 4/17/07. 
Enacted June 26, 2007. Effective for taxable years beginning on or after July 1, 2007. 
 


